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Anteckningar Samverkansgrupp barn och unga  

2024-11-12 

Närvarande: Ulla Sandberg Gustafsson (ordförande), Ananthi Flodin, Charlotte Warling, 

Maria Qvarnström, Gustav Grunselius, Malin Gustafsson, Marie Hufvudsson, Lena Axelsson, 

Hanna Olofsson, Agnieszka Gustafsson, Pernilla Leion, Stina Gustavsson, Mona Nylander, 

Petra Aronsson, Kristina Berner, Karin Ahlqvist (processtöd) 

Förhinder: Lena Vestlin, Lenita Hägg, Christin Wendt, Maria Söderberg (processtöd) 

Ärenden: se bildspel Under mötet visades bildspelet -  

 

Agenda + föregående mötesanteckningar 

Punkten kring avvikelser stryks då processtöd Maria Söderberg inte är på plats för att 

föredra. 

Föregående mötesanteckningar läggs till handlingarna. 

 

Småbarnsteam/föräldraskapsstöd 

Pernilla Leion informerar om att det finns fyra mottagningar som servar BVC och MVC i 

samtliga kommuner i Skaraborg. Uppdraget är råd och stöd i grupp till sköterskor, samtal 

med gravida och nyblivna föräldrar med fokus på föräldraskapet samt att göra 

utvecklingsbedömningar (ej diagnoser). Uppdragen kommer oftast via remiss. 

Svar på fråga från elevhälsan: Det finns ingen regional medicinsk riktlinje i nuläget för hur 

samverkan ska se ut med förskola/skola vid bedömningar inför anpassad skolgång, men 

psykologmottagningen har uppdraget. Det är välkommet med samverkan kring detta. 

Småbarnsteam träffar små barn där det finns misstanke om neuropsykiatrisk diagnos. En 

teamsamordnare administrerar så att familj och personal kan träffas tillsammans. 

Småbarnsteamen ska finnas i fyra noder, den fjärde noden (Lidköping) startar i början av 

2025. Styrgruppen för småbarnsteam kommer behöva en annan representation i och med 

denna spridning (tas med till kommande möte). 

”Vardagsliv och föräldraskap” är en manualbaserad utbildning som kommer att erbjudas alla 

föräldrar vars barn är aktuella i småbarnsteam. Utbildningen kommer att utvärderas i Västra 

Götaland. 

 

 

 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-684/surrogate/2024-11-12%20-%20Bildspel%20Samverkansgrupp%20Barn%20och%20unga%201.pdf
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Uppföljning av ADHD-medicinering (beslutspunkt) 

Ulla Sandberg Gustavsson informerar om förslaget till vägledning för stöd via skola och/eller 

primärvård i samband med insättning av centralstimulantia. Förslaget har varit ute på 

remiss, inga synpunkter har lyfts emot förslaget. 

Gruppen fattar beslut om vägledningen och att den ska gälla från 1 januari 2025. 

 

Behandling av unga sexualförövare 

Stina Gustafsson informerar om behandling av unga sexualförövare. I Skövde kommun har 

man ställt frågan om vem som bär ansvaret att ha resurser kring Erasor (bedömning av risk 

för återfall i sexuellt utagerande beteende för barn 12-18 år). Idag köps tjänsten men det 

behöver finnas en kompetenshöjning och en samverkan mellan t ex socialtjänst, Barnahus 

och barn- och ungdomspsykiatrin vad gäller Erasor.  

Gruppen tar med frågan till respektive socialtjänst och förtydligar att dessa ärenden bör gå 

via Barnahus. Verktyget är inte begränsat till att ärendet behöver vara lagfört. 

 

 

Partssamverkanskonferens 

Datum för konferensen blir den 14 mars 2025. Inbjudan har bland annat gått ut via 

Partssamverkansgrupperna och kommer att skickas till kommunbrevlådorna. 

 

Dialog med En väg in gällande avvikelser 

Frågan har lyfts om vad som hände efter ”skavdialogerna”. Processtöden har ett möte med 

EVI kring detta den 2 december. 

 

Uppdragshandling Samverkansgrupp barn och unga 2022–2024  

Uppdragshandlingen tas fram vid kommande möte, eftersom Vårdsamverkans styrgrupps 

uppdragshandling ännu inte är klar. 

 

Sjukintyg till skolan – uppdrag för revidering 

Det har kommit synpunkter från BUP vad gäller visst innehåll i mallen för ”Läkarintyg till 

skola”. Beslut – översyn av dokumentet ska ske, Elevhälsonätverket utser representanter 

och BUP gör detsamma för att se över mallen i ett gemensamt möte. 

 



 

www.vardsamverkan.se/skaraborg 

 

3 

Samverkan specialistvård – skola gällande barn och unga med diabetes 

Diabetesteam har besökt elevhälsonätverket. Antalet patienter har ökat. Informationen har 

tryggat arbetet för elevhälsan och gett möjlighet till vidare kontakt vid behov. 

 

Anpassade måltider – återkoppling  

Vägledningen finns att hitta på Vårdsamverkans hemsida och är i bruk sedan i somras. 

Uppföljningen visar att vägledningen tolkas olika. Bland annat kommer revideringen av 

dokumentet förtydliga att fler professioner än läkare kan skriva intyg och att det finns två 

typer av intyg. En film kommer i slutet av hösten för att förtydliga tidsplanen. 

Det finns förslag om att ordna en seminarieserie på tema ”bredda basen” (våren 2025) och 

en spridningskonferens (hösten 2025). Karin Ahlqvist tittar på möjligheten att nyttja redan 

avsatta medel till seminarieserien. 

Det saknas en representant från primärvården i arbetet. Petra Aronsson tar med sig frågan. 

 

Rutin när skolpsykolog diagnosticerar intellektuell funktionsnedsättning (IF) (beslutspunkt) 

Ett förslag är framtaget av representanter för elevhälsan och Skaraborgs sjukhus. 

Skrivningen i rutinen är: ”När en psykolog inom elevhälsan ställer diagnos intellektuell 

funktionsnedsättning, är det en stark rekommendation utifrån ett medicinskt perspektiv att 

en remiss skrivs till Barn- och ungdomsmedicin Skaraborgs sjukhus”.  

Beslut - Samverkansgruppen beslutar att rutinen börjar gälla från 1 december 2024. 

 

Hög prevalens av ADHD i Skaraborg  

Marie Hufvudsson informerar om att prevalensen av ADHD för barn 7–17 år är hög i 

Skaraborg. Samtidigt finns en låg prevalens av ångest och depression i samma åldersgrupp. 

Marie eftersöker ett uppdrag för att göra en genomlysning i frågan och jämföra om 

arbetssätten skiljer sig åt mellan en kommun som har låg respektive hög prevalens. Finns 

intresse från andra aktörer? Möjlighet att söka pengar? Mer underlag skickas ut. Frågan tas 

med till kommande möte.  

 

Workshop 

Gruppen arbetar med att fram goda exempel på samverkan enligt temat ”Min 

solskenshistoria”. 
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Tankar och medskick från dialogen: 

- Viktigt att skapa tid för dialog för att röra sig kring faktiska ärenden 

- Vi måste våga prata attityder till samverkan ute i verksamheterna 

- Ta reda på fakta och fundera kring vad jag/min verksamhet kan bidra med 

- Viktigt att vara nyfiken och ställa frågor istället för att bara ”tro sig veta” 

- Det finns ett tydligt signalvärde hur vi som chefer pratar om samverkan 

- Gå in i samverkan med en tro att alla gör gott utifrån sina förutsättningar 

- Lätt att eventuella skav ska sprider sig i verksamheten 

- Vi samverkar ofta och mycket – de gånger det går bra är sällan det vi pratar om, 

viktigt att vi sprider goda exempel 

- Skapa strukturer som bidrar till god samverkan och som inte är avhängiga eldsjälar 

- Viktigt med konsensus på chefsnivå för att det ska få spridning ut i verksamheterna 

- Samverkansgruppens arbete är viktigt för likvärdighet i Skaraborg 

- Samverkan är viktig då vi möter komplexa ärenden då alla våra perspektiv bidrar med 

olika kompetens och pusselbitar 

- Framåt – arbeta mer med uppföljning av olika insatser – hur ser vi resultat av det vi 

gör? 

 

 

 


